
 

 

 

 

＜扱いやすい製剤の開発：使用期限の延長＞ 

東和薬品では、より安定性の良い製品を目指した取り組みを行っています。 

製品開発時から製剤設計や包装を最適化し、より長く使用できるよう設計して 

います。また、長期間にわたり製品の安定性を保証するため、長期保存試験を 

様々な製品で実施中です。その結果、長期間の安定性が確認された製品は、 

使用期限を延長しております。 

 

東和薬品医療関係者向けサイト https://med.towayakuhin.co.jp/medical/product_simplicity.html 

 

 

2023年 2月 

 

 

タクロリムス錠 3mg「トーワ」 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、タクロリムス錠 3mg「トーワ」につきまして、長期保存試験結果に基づき使用期限を延長いた

しますので下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

【変更内容】 

 使用期限の変更 

 変更前  変更後 

 
3年  5 年 

 

 

【包装単位、変更ロット（使用期限）および出荷予想時期】 

 包装単位 変更ロット（使用期限） 出荷予想時期  

 PTP30錠 D0076（2027/10） 2023年 3月上旬  

 流通状況により変更品がお手元に届く時期が前後する場合がございますこと、ご了承下さい。 

以上 

使用期限延長のお知らせ 

https://med.towayakuhin.co.jp/medical/product_simplicity.html

